



# REFERAT

# SKOLEBESTYRELSESMØDE

Tirsdag 14. juni. 2022 kl. 18.00-21.00

**Deltagere:**

**Forældrevalgte:** Mette Holdgaard Dahlerup, Morten Kirkegaard Jensen, Tommy Larsen, Mette Fomsgaard, Tina Bjerregaard, Heino Ydegaard og Søren Blach

**Medarbejderrepræsentanter:** Line Bech Skov & Birgitte Brix

**Repræsentant fra ungdomsuddannelse:** Bo Nørregaard Jensen – Viden Djurs

**Repræsentant fra lokalt foreningsliv:** Vakant

**Elevrepræsentanter:** Freja Asta Kjeldsen 9EP & Simon B. Schunk 8D

**Ledelse:** Anne Illeborg & Lissi Pedersen

# DAGSORDEN

Mødeleder : Søren Blach

Referent : Lissi Pedersen

Sagsfremstilling	Tid og ansvarlig	Indhold	Beslutning <i>Hvem gør hvad og hvordan?</i>
1. <b>Godkendelse af dagsorden</b> Her meddeles hvis der er ønske om underpunkter skrevet ind under evt.	<b>2 min</b>  <b>Alle</b>	Afbud fra Bo, Line og Tommy.	
2. <b>Nyt fra skoleledelsen</b>	<b>20 min</b> <b>AI,LP</b>	<p>Opfølgning på GDPR-sagen. Information om kommende tiltag og handleplan i forhold til skærpede sikkerhedsforanstaltning til personalet samt genopretning af tilliden blandt elever og forældre. Skoleledelsen har oplevet, at de kommunale datarådgivere har givet meget nyttig og professionel sparring til den uheldige sag. Forældrene får som aftalt en skriftlig opfølgning ved ugens udgang. Det nye lovkrav om "meddelelsesbogen" bliver igangsat sammen med personalet i uge 31/32. Vi skal udvikle den lokale skabelon bl.a. i samarbejde med den kommunale pæd. IT-vejleder. Meddelelsen skal understøtte det professionelle skole-hjem-samarbejde. Vedr. traditioner på skolen vil de fremadrettet blive lagt ud under skoleprofilerne på skolens hjemmeside samt indskrevet i de aktuelle infofoldere.</p> <p>Legepladsprojektet er nu i fuld gang og forventes færdigt inden sommerferien. Den gamle legeplads er nedtaget og kan evt. genbruges på andre steder på skolen eller gives væk, hvis redskaberne kan reetableres. Mette F. undersøger, om en lokal børnehave er interesseret.</p> <p>Lederteamet mødes med lederteamet i Børneby Nord d. 23. juni. Lederteamet skriver sommerferiebrev til forældrene sidst i næste uge (uge 25), hvor der linkes til det kommende skoleskema. Stillingsopslag er netop udsendt på en fast stilling. Der er ansættelsessamtaler d. 27. juni. Hvem vil deltage i ansættelsesudvalget? Skriv til Anne...</p>	

		<p>Skole- og dagtilbudsafdelingen har anmodet om, at vi som skole skal reservere et beløb på 158.000 kr., fordi der er underskud andre steder i skole- og dagtilbudsafdelingen. Alle skal hjælpe hinanden. Vi må ikke overskride servicerammen. Vi har undersøgt, om den tildelte Coronakompensation på 216.000 kr. kan bruges til dette formål. Svarest fra skole- og dagtilbudschefen er et nej. Skolefilmen bliver optaget d. 25. august.</p> <p>Skolen har et højt aktivitetsniveau i forhold til Norddjurs Skoletjeneste. Personalet bliver præsenteret for hele viften igen på en pædagogisk dag d. 28. juni på Helle Efterskole i Gjerrild.</p> <p>9. årg. ser frem til kommende "sidste skoledag" d. 17. juni og dismissionsfesten d. 22. juni. Alle elever er mødt op til både de skriftlige og mundtlige prøver og har opnået gode resultater.</p>
3.	<b>Evaluering af årets møder</b>	<p><b>10 min</b> <b>Alle</b></p> <p>Hvordan oplever vi skoleårets skolebestyrelsesmøder? Det er nyttigt, at dagsordenen fortsat udsendes en uge før mødet. Bilag skal udsendes senest fredag før mødet. Når der er punkter, hvor der nedsættes udvalg, skal vi være præcise i forhold til kvalificering af opgaven og, hvornår der gives tilbagemelding/opfølgning. Overvejende en tilbagemelding om gode og velstrukturerede møder.</p>
4.	<b>Auning Løbet - Evaluering</b>	<p><b>5 min</b> <b>MH, TL</b></p> <p>Fremadrettet vil det fungere bedst, hvis planlægningen starter allerede i januar. Det var meget hjælpsomt, at de unge fra Vinddjurs kom ud og hjalp til med at pakke t-shirts. Tidsplanen var for tæt i forhold til, om vi kunne nå at gøre reklame for løbet til skolefesten i ugen inden. Der var mange andre arrangementer i byen og omegnen samtidigt. Rønne &amp; Ruby sender regning direkte til sponsorerne.</p> <p>Vi vil gerne gemme arbejdsdokumenterne til næste år. De ligger lige nu hos Tommy, Birgitte og Jørgen. Fra skolen var der bestilt 188 t-shirts. Mange tak til sponsorerne.</p>

<p><b>5. Lejrskolekoncept</b></p>	<p><b>10 AI, HY</b></p>	<p>Heino og Anne har påbegyndt arbejdet med at udgive en "drejebog for overnatning - planlagt af klassens forældreråd". Den indeholder et bud på program, overnatningssteder, eksempel på budget, indkøbsliste og praktiske forhold samt forventninger til skolens og forældrenes deltagelse. Drejebogen gør det let og overskueligt at arrangere.</p> <p>Andre former for lejrskoler: Vi er undersøgende på, hvad Erasmus Plus evt. kan i forhold lejrskole. En repræsentant for Videndjurs og lederteamet mødes om mulighederne i næste uge.</p> <p>Vi hører mere om punktet til mødet i september.</p>
<p><b>6. Orientering fra kontaktudvalgsmødet</b></p>	<p><b>10 min MJ, AI</b></p>	<p>Dagsordenen til punktet indeholdt drøftelse af "Fællesskaber for alle", Budget 2023, det forventede pasningsbehov i Område Grenaa og Område Auning samt udvikling af læringsmiljøer på legepladser/udendørs.</p> <p>Vi efterlyser, at det politiske udvalg lige præsenterede sig ved starten af mødet.</p> <p>I drøftelserne blev det fremført, at vi på alle niveauer øver os i at markere, når indsatsområderne er afsluttede.</p> <p>Alle blev opfordret til at komme med budgetforslag til Budget 2023. Har vi ønsker til Budget 2023? Deadline for det <a href="https://www.norddjurs.dk/politik/budget-og-regnskab/budget/budget-2023/indsend-forslag">https://www.norddjurs.dk/politik/budget-og-regnskab/budget/budget-2023/indsend-forslag</a></p> <p>NB! D. 16. september er der høringsfrist til kommende Budget 2023. Processen udsendes sammen med referatet.</p> <p>Fra Auning skole deltog Morten, Heino, Anne og Lissi</p> <p>Forslag: Skolens økonomiudvalg mødes snarest (Tommy, Morten, Søren, Anne og Jørgen) for at kvalificere mulige budgetforslag. Anne sender mødeforslag til udvalget.</p>

7	<b>Indledende drøftelse – Sundhedspolitik</b>	<b>20 min Alle</b>	<p>Forslag: Nedsættelse af udvalg, som udarbejder en overordnet politik, der fortolker den kommunale "Mad- og måltidspolitik" fra april 2021 samt bygger videre på Auning skoles "Sundheds- og trivselspolitik" fra 2011.</p> <p>Vi skal arbejde med både kost- og sundhedspolitik - herunder den vigtige faktor med bevægelse i undervisningen.</p> <p>Opfordring til at inddrage kost- og måltidspolitikker fra de institutioner, som vi samarbejder med.</p> <p>Udvalget nedsættes i august, så de nye medlemmer kan deltage, hvor vi endeligt kvalificerer det samlede kommissorium.</p>
8.	<b>Nyt fra bestyrelsesformanden</b> Orientering om aktuelle sager	<b>5 min MKJ</b>	<p>Det konstruktiv kontaktudvalgsmøde er drøftet. (se ovenstående).</p> <p>Samarbejds mødet med formandskabet i Børneby Nord kan først realiseres i aug/sept., når de nye bestyrelser er konstituerede.</p>
9	<b>Nyt fra ungdomsrådet</b> Orientering om aktuelle forhold.	<b>5 min</b>	I den kommende skoleår får Birgitte en vigtig rolle med at holde formøde med de nye elevrådsrepræsentanter.
10.	<b>Nyt fra medarbejder- Repræsentanterne</b> Orientering om aktuelle forhold	<b>5 min BX</b>	<p>Den nyligt afholdte skolefest er netop blevet evalueret i skolefestudvalget. Det har været positivt, at festen blev holdt udendørs.</p> <p>I personalegruppen (LMU) er der lige nu fokus på de aktuelle vænsregler - altså hvornår man kan indkaldes til akutte opgaver. Det er en hensigtserklæring, at det sker med 48 timers varsel. Ved akutte opgaver får personalet en mundtlig varsling.</p> <p>Lige nu er der valg af medarbejderrepræsentant til skolebestyrelsen for det kommende skoleår.</p>
11.	<b>Den gode historie</b> Hvilken god historie / fakta ønsker vi at fortælle.	<b>5 min Alle</b>	<p>Den gode historie:</p> <p>Den nye legeplads er i gang... og Auningløbet.</p>

12. **Eventuelt**

**5 min  
Alle**

Evaluering af skolefesten:

Husk at alle elever kan inddrages/deltage i eks. skuespillet.

Vedr. tilskuere til skolefesten. Det var uhensigtsmæssigt, at der var mange søskende, som larmede under skuespillet.

Husk at klippekortet med fordel kan købes før aftenens program.

Start kl. 16, slut kl. 20. Hvorfor? Mange forældre kan måske ikke nå frem til kl. 16. Vi satser på at melde den nye dato ud i god tid.

Opfordring til, at inddrage flere klasselokaler, så der er god plads til at slappe af samt samle de udendørs borde-bænke sæt.

Der var lang kø til madboder.

Overordnet - en supergod fest.

Farvel og tak for indsatsen til Mette H., Tina, Freja og Simon.

Punkter til kommende møde (r):

August: Nedsættelse af udvalg til at udvikle en lokal mad- og måltidspolitik.

Den gode historie til august. De nyvalgte skolebestyrelsesmedlemmer.

September: lejrskolekoncept (Heino og Anne)